
PREFEITURA MUN ICIPAL DE

i, l,rít¡

þ:TT'ATTThITÁ,* Cônstruindo nov<¡s camirrhr¡s *

AVTSO DE ADJUD|CAçÃO E HOMOLOA¡çÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ns 2022.00.008 TP.

objeto corurnnrnçÃo DE sERVtços rÉcrrr¡cos EspEcrAuzADos NA ELABoRnçÃo DE PROJETOS DE

ENGENHARTA, coM ApREsENTAçÃo or pRoJETos, oRçAMENToS E pLANras rÉc¡¡¡cA JUNTo As

D|VERSAS SECRETAR|AS Do MUNtcíp¡o o¡ |TAIT|NGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do

Edital. Empresa Vencedora: GEOPAC ENGENHARIA E CONSUTTORIA ElRELl., inscrita no CNPJ Ne

to.551.,29610001-92, com o valor global de APRESENTOU UM Ulr¡lrÁnlO ToTAL DE R$36.077,00 (TRINTA Ê

sEts MtL, SETENTA E SETE REAts) E uM vAroR GLoBAt DE Rg2.o0o.0oo,o0 (Dots MttHöes or REAts),

conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93,
alterada e consolidada - JosÉ lruÁclo SILVA PARENTE; MARIA GORETTI MARTINS FROTA; DULCE VIANA

MACHADO; JASIEL SIQUEIRA NUNES MACHADO - ORDENADORES DE DESPESAS - SECRETARIA DE

TNFRAESTRUTURA; EDUCAçÃO; SAÚO¡; JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICíP|O DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, Em 04 de Janeiro de2023

F do silei
DENTE COM DE LTCTTAçÃO - CPL

* Àv. Cel. Virgflio Tråvcra, 1710, Itaitingc - Ço

L ts$) 3377-1361

Þ-H prêfê¡tu rði*ituritin ga.ce.gov.br

{$ vrwwitaitinga,co.govbr

Ýa*út * ( e*tttalaal aaaatatlllaa

W
a





CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ITA¡T|NGA., apurou-se que a empresa: P(1)JOAO SILVESTRE ROHLEDER JUNIOR, presentou um valora

Global no Lote 1 de R$942 ,850,35 (Novecentos e qtlarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais trinta e
cinco centavos) e no Lote 2 R$366.345,00 (Trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e cinco
reais), perfazendo um va lor Total para os Lotes 1 e 2 de R$1.309.195,35 (Hum milhäo trezentos e nove m
centoenoventaecinco reais trinta e cinco centavos). Após, iniciou a devida análise da documentaçäo e
proposta supracitada e após

JOÃO Sl
argumentações e considerações, por votação unânime, decl
LVESTRE ROHLEDER JUNIOR, fora considerado CREDENCIADA EM

a ra o que segue:a empresa P(1)
PRIMEIRO LUGAR, somente para o lote 1 haja vista, ter cumprido todas as exigências editalícias, e
DESCREDENCIADA, do lote 2 por não conte mpla em seu contrato social a devida atividade. Assim, após a
publicaçäo, fica aberto o prazo recursa para apresentaçäo das possíveis razöes e contrarrazões, conforme
art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos nteressados para vistas. Nada mais a
tratar deu-se por encerrada a presente sessäo, do que para constar foi lavrada a presente A hl

achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissäo de Licitaçäo - CPL. ltaitinga, enr09 d
Janeiro de 2023. Francisco Arnaldo Brasil eiro - A Comissäo,

Ltl
-1

AVTSO DE ADJUDTCAçÄO E HOMOLOGAçÄO

ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNtctpAL DE trAtlNGA - Avtso DE ADJuDtcAçÃo E

!!,!,loLoGAçÃo, Modalidade: ToMADA DE PREçOS No 2022.00.008 Tp. Objeto coNTRATAçAo or
sERVIços rÉcNlcos EsPEctALrzADos NA ELABoRAçÄo DE pRoJETos bE ENcENHARIÃ, corvt
APRESENTAçÃO DE PRoJETos, oRçAMENTos e pu¡¡ras rÉcNtcA JUNTo As DtvERsAs
SECRETARIAS Do MUNlclPlO DE lTAlTlNeAlCE., conforme ProJeto Básico e demais Anexos do Editat,
EMPTESA Vencedora: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTóRIA EIRELI., inscrita no CNPJ No

t:551.296/0001-92, com o valor globat de APRESENToU UM UNlTÁRto ToTAL DE R$36.027,00
(TRINTA E SEIS MlL, SETENTA E SETE REATS) E UM VALOR GLOBAL DE R$2.000.000,00 (Dots
MILHÖES DE REAIS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitaçào na
forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JosÉ lNÁclo SILVA pARENTE; Ñlnnln cónerrt
MARTINS FROTA; DULCE VIANA MACHADO; JASIEL SIQUEIRA NUNES MACHADO - ORDENADORES
DE DESPESAS . SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; EDUCAçÄO; SAUDC; JUVENTUDE E
ESPORTE DO MUNlclplo oe ITAITINGA. ltaitinga, Qeará, Em 04 de Janeiro de 2028. Francisco Arnaldo
Brasiteiro PRES|DENTE COMTSSAO Oe LtcrAçAo . cpL

PORTARIA NO OO3/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia a composiçäo da EQUIPE DE PREGÄO da Prefeitura
Municipal de ltaitinga e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuiçöes legais, e na
conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do MunicÍpio - LOM,

CONS¡DERANDO o disposto no art. 30, lV da Lei Federal no 10.520/02, de 17 de julho de 2002, e
suas alteraçöes posteriores;

RESOLVE

ATt. IO - NOMEAR A EQUIPE DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA Até 31
de marco de 2023, composta pelos membros a seguir, sob a presidência do primeiro, a saber:

EQUIPE DE PREGÃO

Assinado eletronicamento pon Antonio Marcos Tavares - CPFI *rf,1 96,263 -** em 0410112023 16:43:51 - lP com n": I 69,254,106.95
Autentlcaçäo eml /diariooflclal.php?id=819

E¡iåÏE]ffi


